
ВЕСТИ
Арамильские98

02.11.2015   № 52 (1013) Официально
Начало на стр. 97

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, 

В ТОМ ЧИСЛЕ
117 999,00 6 058,9 15505,3 17 222,0 17 260,0 19652,0 20634,7 21666,1 х

2 Бюджет Арамильского городского округа 117 999,00 6 058,9 15505,3 17 222,0 17 260,0 19652,0 20634,7 21666,1 х

4 Прочие нужды 117 999,00 6 058,9 15505,3 17 222,0 17 260,0 19652,0 20634,7 21666,1 х

5 Бюджет Арамильского городского округа 117 999,00 6 058,9 15505,3 17 222,0 17 260,0 19652,0 20634,7 21666,1 х

Подпрограмма № 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»
6 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, 

В ТОМ ЧИСЛЕ
72 936,9 0,0 9 308,3 11 029,0 11 029,0 13186,6 13846,0 14538,0 х

7 Бюджет Арамильского городского округа - - - - - - - - х
8 3. Прочие нужды
9 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе х
10 Мероприятие 1. 

Расчет прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Арамильского городского округа
- - - - - - - - 1.2.1, 2.2.3

11 Мероприятие 2. 
Предоставление отчетов о расходах бюджета Арамильского городского округа

- - - - - - - - 2.2.1

12 Мероприятие 3. 
Своевременная и качественная подготовка проекта Решения Думы Арамильского городского округа о 
бюджете Арамильского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

- - - - - - - - 2.1.1

13 Мероприятие 4. 
Планирование расходов бюджета Арамильского городского округа преимущественно в программной 
структуре

- - - - - - - - 2.1.2.

14 Мероприятие 5. 
Организация взаимодействия с федеральными и областными органами исполнительной власти по во-
просам бюджетного и финансового регулирования.

- - - - - - - - 2.1.4

15 Мероприятие 6. 
Составление и ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с установленным порядком

- - - - - - - - 2.1.1, 2.1.4

16 Мероприятие 7. 
Постановка на учет бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Ара-
мильского городского округа

- - - - - - - - 2.1.5

17 Мероприятие 8. 
Проведение санкционирования операций получателей бюджетных средств

- - - - - - - - 2.1.5.

18 Мероприятие 9. 
Формирование и представление бюджетной отчетности об исполнении бюджета Арамильского город-
ского округа

- - - - - - - - 2.2.1.

19 Мероприятие 10. 
Обеспечение контроля за соблюдением бюджетного законодательства 

- - - - - - - - 2.1.6, 2.3.1, 
2.3.2

20 Мероприятие 11. 
Проведение мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распоряди-
телями средств бюджета Арамильского городского округа, в соответствии с Порядком утвержденным 
начальником Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа 

- - - - - - - - 2.4.1

21 Мероприятие 12. 
Ведение долговой книги в соответствии с утвержденным порядком         

- - - - - - - 3.2.1

22 Мероприятие 13. 
Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга Арамильского городского округа

5,5 - 5,5 - - - - - 3.1.1, 
3.2.2, 
3.3.123 Мероприятие 14. 

Соблюдение сроков исполнения обязательств
- - - - - - - -

24 Мероприятие 15. 
Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений Арамильского городского округа

72 931,4 0,0 9 302,8 11 029,0 11 029,0 13186,6 13846,0 14538,0 2.1.1,
2.2.1

25 Мероприятие 16.
Реализация программы по повышению эффективности управления муниципальными финансами на 
2013-2018 годы

- - - - - - - - 2.1.2, 
2.1.5,2.1.6, 
3.2.2

Подпрограмма № 2 «Совершенствование информационной системы управления финансами»
26 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, 

В ТОМ ЧИСЛЕ
5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 х

27 Бюджет Арамильского городского округа 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 х

28 Прочие нужды
29 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 х

30 Бюджет Арамильского городского округа 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 х

31 Мероприятие 1. Сопровождение программных комплексов 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 4.1.1

Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года»
32 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, 

В ТОМ ЧИСЛЕ
39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х

33 Бюджет Арамильского городского округа 39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х
34 3. Прочие нужды
35 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х
36  Бюджет Арамильского городского округа 39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х
37 Мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа         
39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 5.1.1.

Информация 
о порядке направления замечаний и предложений по проекту муниципальной про-

граммы Арамильского городского округа «Управление муниципальными финансами 
Арамильского городского округа до 2020 года»   

Предложения и замечания по проекту муниципальной программы Арамильского го-
родского округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского 
округа до 2020 года» принимаются по адресу электронной почты fin@aramilgo.ru в 
срок до 09 ноября 2015 года по установленной форме 

 
№ п/п Отправитель замечаний/ 

предложений (Ф.И.О., адрес 
электронной почты)

Содержание замечаний/предложений 
с указанием раздела государственной 

программы (подпрограммы)
1 2 3

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 29 октября 2015 года № 57/7
 

Об утверждении схемы трехмандатных избирательных округов для проведения вы-
боров депутатов Думы Арамильского городского округа 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Сверд-
ловской области, рассмотрев Решение Арамильской  городской  территориальной избира-
тельной комиссии от 21 октября 2015 года № 10/23 «Об определении схемы трехмандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Арамильского городского 
округа», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского го-
родского округа 

 
РЕШИЛА:

1. Утвердить сроком на десять лет схему трехмандатных избирательных округов для про-

ведения выборов депутатов Думы Арамильского городского округа (приложение № 1) и её 
графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить настоящее решение в Арамильскую городскую  территориальную избира-
тельную комиссию.

3. Настоящее Решение опубликовать в еженедельной газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа                                                                         В.В. Ярмышев

Глава Арамильского городского округа                                                         В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 29 октября 2015 года № 57/7

Схема трехмандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Думы Арамильского городского округа 

Численность  избирателей на 01.07.2015г.                                             15892
Средняя норма представительства на 1 мандат                   1059
Нижняя граница числа  избирателей  в округе         –    10% 3072
Верхняя граница числа избирателей  в округе         +    10%  3282

Избирательный округ № 1
Центр округа: Свердловская область, г.Арамиль, ул.1 Мая, д.4

Число избирателей в округе 3237

город Арамиль: 
- улицы: Гарнизон, Карла Либкнехта, Карла Маркса,  Космонавтов, Чкалова, Калинина, Колхозная с 

№ 1 по № 53, с № 2 по 46, Комсомольская, Красноармейская с № 1 по № 17, с № 2 по № 22, Малышева, 
Мира, Школьная четная сторона,  Мичурина, Октябрьская с № 1 по № 73 и с № 2 по № 64, Пролетарская 
с № 1 по № 41 и с № 2 по № 36, Степана Разина, Чапаева, 1 Мая с № 1 по № 65, с № 2 по № 58.

- переулки: Исетский, Степной.
Войсковые части.

Избирательный округ № 2
Центр округа: Свердловская область, г.Арамиль, ул. Ленина, д.2Г

Число избирателей в округе 3227
город Арамиль:
- улицы: 9 Мая, Новая № 3Б, Ленина, Красноармейская с № 19 по № 69 и с № 24 по № 82, Октябрьская 

с № 75 по № 127 и с № 66 по № 122, Рабочей Молодежи, Свердлова с № 1 по № 61 и с № 2 по № 50, 
Текстильщиков,1 Мая с № 67 до конца улицы и с № 60 до конца улицы (кроме здания средней школы), 
Курчатова  с  № 1 по № 23,с № 2 по № 12.


